



§ 2

Verksamhetsberättelse 2018 för Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Beslut

1. Bokslut och verksamhetsberättelse för år 2018 godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen och stadens revisorer.
2. Ombudgetering om 12,7 mnkr avseende investeringar begärs hos kommunstyrelsen.
3. Nedskrivning av fordringar om 3 033 333 kronor godkänns.
4. Nämnden begär hos kommunstyrelsen att ackumulerat netto om 29,1 mnkr avseende resultatenheterna överförs till 2019.
5. Redovisning av internkontrollarbetet 2018 godkänns, bilaga 1.
6. Nämnden beslutar att upphäva stadsdelsförvaltningens uppdrag att utveckla dialogmetoder för ungas inkludering inom ramen för projektet Medborgarbudget för unga.
7. Beslutet förklaras omedelbart justerad.

Ärendet

Spånga-Tensta stadsdelsnämnds arbete under året har haft sin utgångspunkt från stadens vision "*Ett Stockholm för alla*" och inriktning i kommunfullmäktiges budget för 2018. Samverkan med stadens nämnder och bolag samt andra viktiga aktörer i stadsdelsområdet som exempelvis polis och civilsamhället har fortsatt och utvecklats. Inom ramen för det lokala utvecklingsprogrammet (LUP) har fokusområden varit trygghet, barn och unga, arbete och sysselsättning samt bostäder.

Nämnden uppfyller kommunfullmäktiges samtliga inriktningsmål. Det finns dock verksamhetsområdesmål med lägre måluppfyllelse, främst gäller det målen "*Alla barn i Stockholm har goda och jämlika uppväxtvillkor*" samt "*Stockholm är en stad med levande och trygga stadsdelar*". Det arbete som bedrivits och de särskilda insatser som gjorts inom förskolan respektive trygghetsarbetet har bidragit till förbättringar inom flera områden men inte gett det önskade resultat som krävs för hel måluppfyllelse.

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 7 februari 2019.

Dnr 1.2.1-144/2018



Förslag till beslut

Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Åsa Nilsson Söderberg (L), Sus Andersson (MP) och Linn Bessner (C) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom förvaltningens förslag.

Rashid Mohammed m.fl. (V) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Beslutsgång

Ole-Jörgen Persson (M) ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat att anta M+ L+ MP+ C:s förslag.

Reservation

Reservation anmäldes Rashid Mohammed och Ifrah Ibrahim Osob till förmån för eget förslag:

”Förslag till beslut

Vi föreslår att Spånga- Tensta stadsdelsnämnd beslutar följande.

1. Förvaltningens förslag till verksamhets berättelse delvis godkänns
2. Att avslå yrkandet om att upphäva stadsdelsförvaltningens uppdrag att utveckla dialogmetoder för ungas inkludering inom ramen för projektet Medborgarbudget för unga
3. Att därutöver anföra följande:

Den verksamhetsberättelse som nu läggs fram visar tydligt på den tidigare majoritetens ambitioner om ett Stockholm för alla, där målet är att minska på skillnaderna mellan rika och fattiga och att alla ska ha förutsättningar att delta i samhället och den demokratiska processen. Nedan följer ett axplock på de reformer som har varit viktiga för stadsdelen och som vi hade velat utveckla snarare än de skattesänkningar och ombildningar av allmännyttan som nu prioriteras av den sittande majoriteten.

Socialtjänst

Andelen barn som lever i familjer i behov av ekonomiskt bistånd minskat till 5,2 procent, att jämföra med 6 procent i verksamhetsberättelsen 2017. Nämnden har under året medvetet prioriterat barnfamiljer till insatser såsom exempelvis Stockholmsjobben som även de riskeras att urholkas av den grönbåa majoriteten.



Inom projektet STIS (Stärkt tidigt stöd i samverkan) har det förebyggande arbetet utvecklats för att nå vårdnadshavare till barn 0-6 år. Förebyggande arbete har bland annat bedrivits genom fältassistenternas arbete och i samverkan med polis och socialtjänst. Andelen barn och ungdomar som inte återkommer till socialtjänsten efter avslutad insats har ökat.

Förskola

Andelen förskollärare har ökat till 36,1 procent, jämfört med 34 procent i verksamhetsberättelsen 2017 med ökade resurser till förskolan och en medveten handlingsplan för att få förskollärare att stanna kvar inom yrket finns det all anledning att förutsätta att detta skulle fortsätta att öka.

Äldreomsorg

Inom äldreomsorgen har arbete bedrivits för att utveckla kompetensen bland medarbetarna och att öka brukarnas trygghet och inflytande. Projektet Tryggt mottagande i hemmet har visat goda resultat under året.

Trygghetsarbete

Nämnden har arbetat för att öka tryggheten och unga vuxnas delaktighet. Exempelvis kan 163talks nämnas som är ett evenemang för unga med olika tema som #jagröstar eller våldsförebyggande vecka.

Utbud av idrott och fritid som är tillgängligt för alla.

Under året har förvaltningen samarbetat med idrottsförvaltningen, lokala föreningslivet och kulturförvaltningen för att skapa ett varierat utbud av idrotts- och fritidsaktiviteter.

Genom samarbete med många olika aktörer har stadsdelens idrott och kulturaktiviteter varit tillgängliga för medborgare i hela stadsdelsområdet. Sammanlagt har 5 384 barn och unga har deltagit i olika kulturaktiviteter inom dans och teaterföreställningar. Särskilt glädjande har det varit att följa arbetat med de riktade aktiviteterna för exempelvis barn och unga med funktionsvariation.



Feriejobb

Att erbjuda feriejobb till så många unga som möjligt i stadsdelsområdet har varit prioriterat och en central del i arbetet att utjämna ekonomiska skillnader. Under året har arbetet med att utveckla feriejobben fortsatt för att säkerställa att feriejobben håller god kvalitet och att unga erbjuds feriejobb även i andra stadsdelsområden. Under året har 1 330 ungdomar erbjudits feriejobb.

Stockholm är en demokratisk stad där invånarna har inflytande

Ett av de första besluten som den nya majoriteten nu tar är att minska på ungas förutsättningar till delaktighet och inflytande genom att upphäva stadsdelsförvaltningens uppdrag att utveckla dialogmetoder för ungas inkludering inom ramen för projektet Medborgarbudget för unga. Detta är mycket olyckligt och slutet på ett viktigt arbete som syftar till så väl delaktighet som en positiv stadsdelsutveckling.

Under året har medborgardialoger genomförts i stadsdelsområdet. Syftet var att identifiera vad otryggheten består av samt orsakerna till den upplevda otryggheten hos medborgare i stadsdelsområdet. De särskilda medel nämnden erhållit för demokrati- och utvecklingsarbete för året, 5 miljoner kronor, har främst använts till löner för medborgarvärdar, ca 3 miljoner kronor. Därutöver har medel gått till att anställa demokratiambassadörer, bidrag till föreningar för att arbeta med insatser inom området, olika evenemang i stadsdelsområdet som till exempel Järvaveckan, "Sommar på torget" och diverse satsningar inom verksamheterna.

Under sommaren har Gullingeparken färdigställts och invigts. Lekparken är ett resultat av nämndens första genomförda medborgarbudget. Ett annat mycket lyckat projekt har varit medborgardialogprojektet som startats i samverkan med utbildningsförvaltningen, stadsbyggnadskontoret och Sveriges kommuner och landsting. Syftet är att öka integrationen mellan unga från Järvaområdet samt stärka ungas möjlighet till inflytande och delaktighet i det lokala samhällets utveckling. Projektet är en del av programarbetet för utvecklingen av Spångadalen och handlar om hur olika stadsdelar i stadsdelsområdet kan kopplas samman för ökad integration och trygghet.



Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Åsa Nilsson Söderberg (L), Sus Andersson (MP) och Linn Bessner (C) lade fram ett särskilt uttalande.

"Särskilt uttalande

Förvaltningen föreslår att nämnden upphäver uppdraget att utveckla dialogmetoder för ungas inkludering inom ramen för projektet Medborgarbudget för unga. Enligt vad som framkommit är det tidigare beslutade projektet (2018-08-23 §4) inte möjligt att genomföra under 2019. Det beslutet upphävs därför.

Nämndens ambition är att skapa engagemang och stärka invånarnas delaktighet i samhället. I verksamhetsplanen för 2019 har förvaltningen redan i uppdrag att genom medborgardialog öka invånarnas delaktighet.

I verksamhetsplanen framgår också att nämndens verksamheter ska främja delaktighet och stödja ungas identitetsutveckling och framtidstro. Det ska finnas positiva förväntningar på barn och unga som aktiva, engagerade och skapande individer.

Vi vill därför trycka på att arbetet med att engagera unga i sin närmiljö och att skapa möten mellan ungdomar från hela stadsdelsområdet är fortsatt prioriterat".

Särskilt uttalande

Anna Jonazon m.fl. (S) lade fram ett särskilt uttalande.

"Särskilt uttalande

Verksamhetsberättelsen med bokslut för 2018 visar god måluppfyllnad i enlighet med den tidigare majoritetens målsättningar.

Stort fokus låg under året på bostadsbyggande, välfärdssatsningar, personalpolitik och trygghetsarbete där de förebyggande insatserna har varit prioriterade. Arbetet för ett fossilfritt Stockholm år 2040 har legat högt på dagordningen tillsammans med arbetet för att göra staden till en fossilfri organisation till år 2030.



Det är glädjande att se att flertalet av verksamhetens mål bedöms som uppfyllda samt att flertalet av de aktiviteter som planerats också har genomförts. Detta kombinerat med en god ekonomisk förvaltning visar att nämnden bedriver en ändamålsenlig verksamhet.

Tack vare en god ekonomi har viktiga satsningar kunnat göras under föregående år. I juni arrangerades åter igen Järvaveckan på Spånga IP. Under hösten 2018 invigdes Relationsvårdscentrum väst i Spånga, en verksamhet som drivs av nämnden i samarbete med övriga tre stadsdelsnämnder i stadens västra del. Nämnden har under året bedrivit arbete för att barn och unga ska ha tillgång till en jämställd, jämlik och meningsfull fritid och kulturupplevelser vilket når upp till uppsatta mål. Bl a konstgjord fotbollsplan i Hjulsta, förbättringsarbete i Tensta centrum och simanläggning Vid JFP(Eggebygård).

I Spånga-Tensta har andelen barn som lever i familjer i behov av ekonomiskt bistånd minskat till 5,2 procent, att jämföra med 6 procent i verksamhetsberättelsen 2017. Förskolan har haft fokus på att rekrytera och behålla förskollärare samt att andelen förskollärare har ökat med 2,1 procent. För att stärka det förebyggande arbetet har olika åtgärder genomförts. Verksamheten Öppen träffpunkt har öppnat nya lokaler på Tenstagången under april. Målet för öppna träffpunkter har varit att skapa hälsofrämjande aktiviteter och gemenskap för besökare. Verksamheten har haft ett samarbete med Tensta sim- och Idrottshall, en må bra kurs. Verksamheten har samarbetat med brukarråd och brukarorganisationerna. Sysselsättningen för psykisk ohälsa har tillsammans med träffpunkten flyttat till nya lokaler på Tenstagången. Förvaltningen har samverkat med Trafikkontoret gällande större investeringsprojekt som etablerats i stadsdelsområdet. Under 2018 har förvaltningen utöver ovan nämnda projekt, involverats i två Grönare Stockholms projekt, Tenstadalen och Hidingehöjden, samt upprustning av belysning i Hjulsta.

Under 2018 har det påbörjats en boendeplanering för personer med funktionsnedsättning och psykisk ohälsa motsvarande den som görs sedan flera år tillbaka inom äldreomsorgen, gemensamt med Bromma, Rinkeby-Kista samt Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltningar.



Förvaltningens tre elcyklar har använts frekvent framförallt inom avdelningen för äldre och funktionsnedsättning. Syftet är förutom att minska utsläppen, att effektivisera arbetstiden för medarbetarna blir att medarbetarna även får ett hälsosammare sätt att ta sig till och från arbetsställen.

Under året har arbetet fortsatt med att ge vuxna stöd på vägen mot egen försörjning, vilket resulterat i att andelen hushåll med ekonomiskt bistånd har minskat. Under november månad var antalet hushåll med ekonomiskt bistånd 601 vilket är att jämföra med 720 hushåll samma period 2017.

Genom ett strategiskt demokratiarbete ges medborgare möjlighet till inflytande och att påverka sin vardag och den fysiska miljön. Olika metoder för detta har utvecklats och testas inom det lokala utvecklingsprogrammet (LUP). Nämndens första medborgarbudget genomfördes under året vilket resulterade i invigning av en lekpark i Gullingeparken.

Under valåret 2018 gjordes en särskild satsning för att öka valdeltagandet med fokus på att öka andelen förstagångsväljare. Valdeltagandet ökade i stadsdelsområdets samtliga valkretsar men andelen förstagångsväljare minskade.

Inom arbete och sysselsättning, har flera aktiviteter genomförts under året. En medborgardialog med inriktning unga som varken arbetar eller studerar (UVAS) anordnades. Dialogen syftade till att identifiera behoven hos målgruppen. Under medborgardialogen framkom bland annat de ungas förväntningar, avseende praktik och arbete, på samhället och på deltagande verksamheter samt behov av information om befintliga insatser för målgruppen.

Under året har det genomförts tre möten inom ramen för lokala utvecklingsprogram Bostäder i samverkan med fastighetsbolag i Järva, (sk Södertäljemodellen) kommunala och privata, samt fackförvaltningar i staden. Trångboddhet och otillåten andrahandsuthyrning är sedan tidigare utpekade arbetsområden.



Den borgerliga majoritetens nya inriktningsmål för staden speglar hur Stockholm nu frångår målet om att Stockholm ska vara en stad för alla, och istället enbart ser till möjligheter för några få. När staden står inför tuffare ekonomiska tider är de borgerligas oansvariga skattesänkarpolitik inte vad staden behöver. Viktiga satsningar inom välfärd, klimat, jämställdhet och bostadsbyggande kommer att utebli.

Den nya inriktningen tar sig uttryck i de nedskärningar som görs inom flera av stadens verksamheter; kultur- och fritidsverksamheten, stöd till funktionshindrade och omsorgen av våra äldre. Ombildningar kommer att leda till färre hyresrätter vilket spär på bostadsbristen i vår stad. Med en borgerlig majoritet ska de som behöver samhällets insatser allra mest betala för skattesänkningar för de som redan har. Vi vill fortsätta arbetet för att Stockholm ska vara en stad för alla. En stad som håller samman med höga ambitioner för social, ekologisk, ekonomisk och demokratisk hållbarhet”.